
 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 36 
 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO ASSOCIAZIONE NOI CON VOI OdV 
 
L’anno duemilaventisei addì diciassette del mese di febbraio alle ore 17:45 nella solita sede 
delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

       N.      Cognome e nome                                                                    Presente      Assente 

 
     1.       PORTERA Antonello Sindaco  X 
 
     2.       BRIZIO Federica Vice Sindaco  X 
 
     3.       FERRARO Rocco Assessore  X 
 
     4.       GIORDANO Anna Assessore  X 
 
     5.       GIORSINO Roberto Assessore  X 
 
     6.       MULASSANO Filippo Assessore  X 
 
  

 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Generale:  GOLDONI Paolo. 
Il Sindaco  PORTERA Antonello nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su relazione dell’assessore Roberto Giorsino 

Visti: 

• la Deliberazione consiliare n. 42 del 18.12.2025 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP per il periodo 2026/2028; 

• la Deliberazione consiliare n. 43 del 18.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2026/2028; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2026 con la quale è stato approvato il PEG 

2025/2027; 

• il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

• con la Determinazione Reg.Gen.1540 del 22.12.2025 è stato conferito l’incarico di nomina di 

Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa Laura Mellano; 

• che la Civica Amministrazione ha posto, tra i suoi indirizzi di programma, la valorizzazione della 

Nostra Città con intendimenti di sviluppo nel Settore Culturale, nonché della fruizione del 

Patrimonio stesso attraverso l’organizzazione di iniziative ed eventi di richiamo quali opere 

Teatrali e liriche di rilievo; 

Considerato che: 

• l’Associazione Noi con Voi OdV con istanza registrata al protocollo generale al n. 6127 in data 

16.02.2026, ha presentato un progetto e richiesto la concessione di un contributo straordinario a 

parziale copertura delle spese per l’organizzazione dell’evento Culturale “La piccola Orchestra 

dei Popoli – Strumenti del Mare” presso il Teatro Milanollo il 27/03/2026 ore 21; 

• l’Amministrazione Comunale intende sostenere tale Progetto riconoscendo la rilevanza 

dell’iniziativa in interesse sia per il suo carattere culturale e di promozione del Territorio 

Saviglianese ma anche la Sua mission sociale. 

Tutto ciò premesso e ravvisata l’opportunità di provvedere in merito assegnando un contributo pari 

ad € 1.000,00; 

Considerato che tali contribuzioni rientrano come interventi straordinari, ai sensi dell’art. 7 del 

regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità di assegnazione di sussidi, 

contribuzioni, vantaggi economici di qualsivoglia genere - ex art. 12 Legge n. 241/90. 

Richiamati: 

• il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 

1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 

proposto, rilasciato dal Dirigente competente. 



Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal Dirigente competente. 

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

1. di demandare al Dirigente dell’Area 1 sulla base degli indirizzi contenuti in premessa, l’adozione di 

tutti gli atti e provvedimenti necessari all’erogazione di un contributo straordinario di € 1.000,00 per 

l’organizzazione dell’evento Culturale “La piccola Orchestra dei Popoli – Strumenti del Mare” presso 

il Teatro milanollo il 27/03/2026 ore 21; 

2. di dare atto che detto contributo verrà erogato secondo le modalità indicate dall’art. 10 del 

Regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità di assegnazione ed erogazione di 

sussidi, contributi, vantaggi economici di qualsivoglia genere – ex art. 12 L. 241/90. 

Successivamente, con separata votazione unanime e palese, stante l’urgenza dell’adozione 

dei provvedimenti consequenziali, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

 PORTERA Antonello 
 

(Firmato Digitalmente) 

                
IL SEGRETARIO GENERALE 

 GOLDONI Paolo 
 

(Firmato Digitalmente) 
 
 
 
 


